ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2007 г. N 103

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ

ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2008 ГОД

(в ред. Постановлений Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 28.01.2008 N 2,

от 27.03.2008 N 18, от 31.10.2008 N 51)

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ
"О государственном регулировании тарифов на электрическую и
тепловую энергию в Российской Федерации" (с последующими
изменениями), Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с
последующими изменениями), Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
(энергетических установок) юридических и физических лиц к
электрическим сетям" и на основании решения Правления (протокол
заседания от 28.12.2007 N 97) Государственный комитет по тарифам
Республики Хакасия постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2008 года по 31
декабря 2008 года:

1.1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые потребителям услуг,
расположенным на территории Республики Хакасия, согласно
приложению N 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями,
участвующими в процессе электроснабжения потребителей,
согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в установленном
порядке.

Председатель

Государственного комитета

по тарифам РХ

Н.Н.ДЬЯЧЕНКО

Приложение N 1

к Постановлению

Госкомитета по тарифам

Республики Хакасия

от 28.12.2007 N 103

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЯМ УСЛУГ,
РАСПОЛОЖЕННЫМ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ,

НА 2008 ГОД (БЕЗ НДС)

(в ред. Постановления Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 27.03.2008 N 18)

Ставки тарифа      Ед. измер.   Диапазоны напряжения

ВН     СН1    СН2    НН
1. Для расчетов с ОАО "РУСАЛ-Саяногорск"
1.1. Единая ставка на
содержание
электрических сетей

руб./МВт/мес. 144970,82

1.2. Единая ставка по
оплате
технологического
расхода (потерь)
электрической энергии
на ее передачу

руб./МВт.ч.  3,02

2. Для расчетов с потребителями Республики Хакасия за исключением
потребителя, указанного в п. 1
2.1. Единая ставка на
содержание
электрических сетей

руб./МВт/мес. 55191,82 61856,69 90516,18 121315,2

2.2. Единая ставка по
оплате
технологического
расхода (потерь)
электрической энергии
на ее передачу

руб./МВт.ч.  3,02 27,8  53,3  164,2

Примечание:

1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, указанные в пункте 1 приложения N 1 к
настоящему Постановлению, применяются филиалом ОАО "МРСК
Сибири" - "Хакасэнерго" при расчетах с потребителем ОАО
"РУСАЛ-Саяногорск" по договору на оказание услуг по передаче
электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

(в ред. Постановления Государственного комитета по тарифам
Республики Хакасия от 27.03.2008 N 18)

2. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, указанные в пункте 2 приложения N 1 к
настоящему Постановлению, применяются гарантирующими
поставщиками, энергосбытовыми организациями при расчетах с
потребителями электрической энергии, расположенными на
территории Республики Хакасия, в составе тарифа на
электрическую энергию.

3. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые потребителям услуг,
расположенным на территории Республики Хакасия в 2008, году,
указанные в приложении N 1 к настоящему Постановлению,
сформированы с учетом затрат на предоставление услуг по передаче
электрической энергии всех территориальных сетевых организаций,

действующих на территории Республики Хакасия, за исключением
ОАО "РУСАЛ-Саяногорск".

Приложение N 2

к Постановлению

Госкомитета по тарифам

Республики Хакасия

от 28.12.2007 N 103

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,
УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРОЦЕССЕ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

(в ред. Постановлений Государственного комитета по тарифам

Республики Хакасия от 28.01.2008 N 2,

от 27.03.2008 N 18, от 31.10.2008 N 51)

┌───┬──────────────────────┬───────────────┬────────────────┬──────────────────┐
│ N │ Наименование сетевой │ Размер ставки │ Размер ставки  │   Наименование   │
│п/п│     организации      │ на содержание │   на оплату    │  гарантирующего  │
│   │                      │ электрических │технологического│   поставщика,    │
│   │                      │     сетей     │расхода (потерь)│  оплачивающего   │
│   │                      │(руб./МВт/мес.)│ электрической  │услуги по передаче│
│   │                      │               │ энергии на ее  │  электрической   │
│   │                      │               │    передачу    │ энергии сетевой  │
│   │                      │               │  (руб/МВт.ч.)  │   организации    │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│1. │Филиал ОАО "МРСК      │    19822,54   │     41,11      │       ОАО        │
│   │Сибири" -             │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │"Хакасэнерго"         │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)       │               │                │                  │
│(в  ред.  Постановлений Государственного  комитета   по   тарифам   Республики│
│Хакасия от 28.01.2008 N 2, от 27.03.2008 N 18)             │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │ОАО "Хакасэнерго"     │    60446,35   │                │       ООО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │ "Русэнергосбыт"  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│2. │МП г. Абакана         │   156720,48   │     35,65      │       ООО        │
│   │"Абаканские           │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
│   │электрические сети"   │               │                │                  │
│   │(без учета НДС)       │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│3. │МУП "Абазинские       │   151828,64   │     70,66      │       ОАО        │
│   │электрические сети"   │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │(без учета НДС)       │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│4. │ООО "Абаза-энерго"    │     7467,36   │      1,33      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│5. │ООО "Хакасский Сетевой│   186844,68   │     76,73      │       ОАО        │
│   │ЭнергоКомплекс" (без  │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│6. │ООО "СУЭК-Хакасия"    │    65583,02   │     15,7       │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│(в  ред. Постановления Государственного комитета по тарифам Республики Хакасия│
│от 31.10.2008 N 51)       │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│7. │ОАО "Абаканвагонмаш"  │    59250,26   │      5,5       │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │ОАО "Абаканвагонмаш"  │    15239,34   │                │       ООО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│8. │Абаканская дистанция  │    52274,43   │      5,37      │       ОАО        │
│   │электроснабжения (ОАО │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │"РЖД") (без учета НДС)│               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Абаканская дистанция  │   294293,52   │     40,27      │       ООО        │
│   │электроснабжения (ОАО │               │                │ "Русэнергосбыт"  │

│   │"РЖД") (без учета НДС)│               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│   │Абаканская дистанция  │   158423,87   │     14,98      │       ООО        │
│   │электроснабжения (ОАО │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
│   │"РЖД") (без учета НДС)│               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│9. │Ачинская дистанция    │   728534,79   │     23,2       │       ООО        │
│   │электроснабжения (ОАО │               │                │ "Русэнергосбыт"  │
│   │"РЖД") (без учета НДС)│               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│10.│ООО "Коммунарэнерго"  │    17905,62   │      6,58      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│11.│ОАО "МКК-Саянмрамор"  │   138321,82   │      7,63      │       ОАО        │
│   │(карьер) (без учета   │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │НДС)                  │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│12.│ОАО "МКК-Саянмрамор"  │    39902,17   │      0,93      │       ОАО        │
│   │(промплощадка) (без   │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │учета НДС)            │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│13.│ОАО "Аэропорт Абакан" │    35724,91   │      6,34      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│14.│ОАО "Саяны" (без      │    43029,2    │      3,73      │       ООО        │
│   │учета НДС)            │               │                │"Абаканэнергосбыт"│
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│15.│ООО "УК Разрез        │    61744,13   │     39,17      │       ОАО        │
│   │"Степной" (без учета  │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │НДС)                  │               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│16.│ГУП "Хакресводоканал" │    50566,55   │      5,61      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│17.│ООО "Уйбатский лес"   │    43266,88   │     11,11      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│18.│ООО "Массив" (без     │    19846,82   │     10,58      │       ОАО        │
│   │учета НДС)            │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│19.│ООО "Энерготранзит"   │    40116,9    │     15,56      │       ОАО        │
│   │(НДС не предусмотрен) │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│20.│КФК Банников С.В.     │   157948,72   │     14,34      │       ОАО        │
│   │(без учета НДС)       │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│21.│Исключен. - Постановление Государственного комитета по тарифам  Республики│
│Хакасия от 31.10.2008 N 51│               │                │                  │
├───┼──────────────────────┼───────────────┼────────────────┼──────────────────┤
│22.│ЗАО "Черногорский     │    30254,63   │      9,07      │       ОАО        │
│   │Искож-Регенерат"      │               │                │"Хакасэнергосбыт" │
│   │(без учета НДС)       │               │                │                  │
└───┴──────────────────────┴───────────────┴────────────────┴──────────────────┘

Примечание:

1. Индивидуальные тарифы применяются каждой отдельной
сетевой организацией, указанной в приложении N 2 к настоящему
Постановлению, при расчетах с гарантирующим поставщиком
электрической энергии.

2. Индивидуальные тарифы при расчетах с потребителями
электрической энергии не применяются.